
AÑO CVIII/ LA PLATA, MIÉRCOLES 9 DE AGOSTO DE 2017 Nº 28.088 

D E  L A  P R O V I N C I A  D E  B U E N O S  A I R E S
S U P L E M E N T O   D E  2  P Á G I N A S

Licitaciones y Sociedades

Licitaciones________________
Provincia de Buenos Aires
AGENCIA DE RECAUDACIÓN 

Licitación Pública Nº 6/17

POR 2 DÍAS – Llámese a Licitación Pública Nº 6/17, expediente Nº 
22700-11386/17, autorizada mediante Resolución Delegada 1.1.2.08 Nº 
147/17, tendiente a la reparación y mantenimiento de los inmuebles donde 
funcionan la Subgerencia de Coordinación Mar del Plata y la Subgerencia 
de Coordinación Junín de la Agencia de Recaudación de la Provincia de 
Buenos Aires.

Presupuesto oficial: Lote 1: Subgerencia de Coordinación Mar del 
Plata, doce millones setecientos diecinueve mil quinientos cuarenta y 
cinco con noventa y un centavos ($ 12.719.545,91); Lote 2: Subgerencia 
de Coordinación Junín, tres millones novecientos noventa y cuatro mil 
seiscientos veintiocho con sesenta y ocho centavos ($ 3.994.628,68).

Plazo de ejecución de obra: noventa (90) días corridos.
Consulta y obtención de Pliegos: hasta cuatro (4) días hábiles antes de 

la fecha prevista para la apertura de las ofertas en ARBA – Departamento 
Gestión de Adquisiciones y Contrataciones – Calle 45 entre 7 y 8 – 2do. 
Piso – Pasillo A – Oficina 230 – La Plata, los días hábiles, en el horario 
de 10:00 a 16:00. Teléfono (0221) 429-4520 y en los sitios web http://
www.gba.gob.ar/contrataciones y http://www.arba.gov.ar/Apartados/
proveedores.asp 

Valor del Pliego: Sin costo.
Recepción de ofertas: ARBA – Departamento Gestión de Adquisiciones 

y Contrataciones  hasta el 24 de agosto de 2017 a las 11:00 hs.
Lugar, fecha y horario de apertura: ARBA – Departamento Gestión de 

Adquisiciones y Contrataciones, el 24 de agosto de 2017 a las 11:00 hs.
Gerencia de Adquisiciones y Contrataciones

C.C. 9.085 / ago. 9 v. ago. 10

Provincia de Buenos Aires
CONTADURÍA GENERAL

Licitación Pública N° 9/2017-PBAC 35-0006-LPU17

POR 1 DÍA.- Corresponde Expediente: EX-2017-01069406-GDEBA-
CGP.

Organismo Contratante: Contaduría General de la Provincia de Bue-
nos Aires.

Llámase a Licitación Pública N° 9/2017-PBAC 35-0006-LPU17. Autori-
zada por Resolución N° 2017-156-E-GDEBA-CGP de la Contaduría Gene-
ral de la Provincia de Buenos Aires. Ley N° 13.981 y Decreto N° 1.300/16. 
Modalidad de Contratación: Convenio Marco (Artículo 17 apartado 3° inci-
so f) del Anexo I del Decreto N° 1.300/16).

Objeto de la contratación: Notebook Standard (Usuario administrativo/
desarrollo/ofimática) con Sistema Operativo y Displayled 15.6

Monto Estimado de la Contratación: Pesos tres millones setecientos 
dieciocho mil cuatrocientos ($ 3.718.400,00). 

Valor del Pliego: Sin Costo. 
Los interesados podrán consultar el pliego de Bases y Condiciones 

Particulares y Especificaciones Técnicas en el portal  https://pbac.cgp.gba.
gov.ar y en el sitio web de la Provincia de Buenos Aires. 

Presentación de ofertas: Sólo se recibirán ofertas presentadas electró-
nicamente a través del portal https://pbac.cgp.gba.gov.ar hasta el día 16 
de agosto de 2017 a las 11:00 hs, momento en el que se realizará el acto 
de apertura automáticamente. Para la presentación de ofertas el interesa-
do deberá contar con un usuario del PBAC.

C.C. 9.495

Sociedades________________
M. M. S. O. F. EQUIPAMIENTOS S.A.

POR 1 DÍA - Por escritura pública Nº 96 del 8/5/2017 se constituyó 
“M. M. S. O. F. Equipamientos S.A.”; 1) Socios: los cónyuges en 1º 
nupcias entre sí, Gastón Luciano Cerda, argentino, nac. el 26/12/1970, 
DNI 22.067.507, CUIT 20-22067507-7, comerciante, y Eliana Elva Núñez, 
argentina, nac. el 04/05/1970, DNI 21.526.166, CUIL 27-21526166-



LA PLATA, MIÉRCOLES 9 DE AGOSTO DE 2017 PROVINCIA DE BUENOS AIRESPÁGINA 2 BOLETÍN OFICIAL |

8, ama de casa, domiciliados en Belgrano Nº 325 de Lincoln, pdo. de 
Lincoln, pcia. de Buenos Aires. 2) Domicilio social: Belgrano Nº 325 de 
Lincoln, pdo. de Lincoln, pcia. de Bs. As.; 3) Objeto: realizar por sí o 
por 3º o asociada a 3º las siguientes actividades: Comercialización: La 
fabricación, reparación, compra, venta importación, exportación, comisión, 
consignación, locación, cesión en comodato, representación, distribución 
y cualquier forma de comercialización de todo tipo de artefactos para 
el hogar, electrodomésticos, muebles, enseres y equipos para el hogar 
en general, equipamientos industriales y para comercios, artefactos de 
gas, computación, máquinas, elementos y accesorios para telefonía, 
teléfonos celulares, sus accesorios, artículos de uso deportivo, productos 
electrónicos, eléctricos, electromecánicos y electrodomésticos, como así 
también sus equipos partes y accesorios, coches para bebes, cunas, 
andadores, mecedoras, sillas para paseo de bebes, y en general todo tipo 
de rodado; juguetes, juegos, equipos de pesca y camping; productos de 
blanquería; máquinas y elementos para entrenamiento; y en general todo 
otro insumos, repuestos, accesorios, parte y productos complementarios, 
necesarios para el desarrollo del objeto social, incluyendo además su 
financiación, administración, logística y distribución; explotación de 
marcas, patentes de invención, y/o franquicias, propias y ajenas. Logística: 
almacenamiento, depósito, embalaje y distribución de los productos, 
insumos, repuestos, accesorios, partes y productos complementarios a los 
mencionados en el punto “a”; 4) Duración: 99 años, desde inscripción; 5) 
Capital Social: $ 100.000 dividido 1000 acciones ordinarias, nominativas 
no endosables de valor nominal $100 cada una y con derecho a un voto 
por acción; 6) Administración: Directorio, entre 1 y 6 Directores Titulares 
y entre 1 y 3 Directores Suplentes. Reelegibles, permanecen en sus 
cargos hasta que la Asamblea designe reemplazante. Duración del 
cargo: 3 ejercicios. Fiscalización: Art. 55 y 284 LGS. Presidente: Gastón 
Luciano Cerda, Director Suplente: Eliana Elva Núñez; 7) Rep. Legal: Pte. 
Gastón Luciano Cerda; 8) Cierre ejercicio: 30/04. Laura Susana Montani, 
Escribana.

Jn. 69.928
____________________________________________

TRANSPORTES ANAN S.A. 

POR 1 DÍA - Por AGO del 15/02/2017 se aceptó renuncia y gestión 
del Presidente: Ángel Antenucci, designando Presidente: Valeria María 
Antenucci y Suplente: Antonio Antenucci por 3 ejercicios quienes aceptaron 
cargos. Dra. María Constanza Robledo, Abogada.

S.I. 40.938
____________________________________________

LINAR-VIAL S.R.L. 

POR 1 DÍA - Continuadora de Juan Linares y Carlos Linares Sociedad 
de Hecho. Constitución por Subsanación: Por Inst. Priv. del 06/07/17 los 
socios de “Juan Linares y Carlos Linares Sociedad de Hecho” en carácter 
unánime resolvieron: a) Subsanar la sociedad adoptando el tipo societario 
S.R.L. pasando a denominarse “Linar-Vial S.R.L.” habiendo identidad 
y continuidad jurídica de ésta con la primera; b) Aprobar el Balance de 
Subsanación practicado al 28/02/17; y c) Redactar Estatuto: 1) Socios: 
Juan Linares, 22/10/68, casado, DNI 20.742.084, CUIT 20-20742084-1; y 
Carlos Linares, 20/11/66, soltero, DNI 18.210.197, CUIT 20-18210197-5, 
ambos argentinos, comerciantes y domiciliados en Del Carmen 1945 de 
Cañuelas, Prov. de Bs. As.; 2) Linar- Vial S.R.L.; 3) 99 años d/contrato; 
4) $ 660.000 dividido en 66.000 cuotas de $ 10 cada una; 5) Objeto: 
Constructora: Mediante la construcción de todo tipo de obras públicas 
o privadas, sean a través de contrataciones directas o licitaciones, para 
la construcción, demolición, reparación, refacción y mantenimiento 
de viviendas, plantas industriales y edificios. Movimiento de suelo y 
preparación de terrenos para obras. Instalación de gas, agua, eléctricas, 
sanitarios, artefactos de climatización, compactadoras, calderas, sistemas 
de calefacción y refrigeración central, aislamiento térmicos, acústicos, 
hídricos y anti vibratorios, protección e/incendios e inundaciones y cualquier 
otro trabajo del ramo de la construcción. Comercial: Mediante la compra, 
venta, comercialización, importación, exportación, transporte, distribución 
de todo tipo de materiales p/la construcción en establecimientos propios 
o de terceros. Todas las actividades que lo requieran serán prestadas 
por profesionales con título habilitante. 6) Sede: Bernardino Rivadavia 
3629, Localidad Munro, Pdo. de Vte. López, Pcia. Bs.As.; 7) Gerencia: 1 
o más gerentes, socios o no, c/actuación indistinta por término social; 8) 
Gerentes: Carlos Linares y Juan Linares, aceptan cargos; 9) Fisc: Socios; 
10) Dra. María Constanza Robledo, Abogada.

S.I. 40.939
____________________________________________

ROUN AUTOMACIÓN S.A. 

POR 1 DÍA - Constitución: Instrumento privado del 06/07/17: 1. 
Socios: Jonatan Alexis Unrein, 29/02/84, DNI 30.850.539, CUIT 20-

30850539-2, Maestra Celina Boena 1988, El Talar, Pdo. Tigre, Pcia. Bs 
As, y Gastón Damián Rodríguez, 22/11/86, DNI 32.766.508, CUIT 20-
32766508-2, Avellaneda 1812 Villa Ballester, Pdo. San Martín, Pcia. Bs 
As, ambos argentinos, solteros y comerciantes; 2) Roun Automación 
S.R.L.; 3) 99 años d/contrato; 4) Objeto: Compra, venta, importación, 
exportación, y alquiler de máquinas viales, equipos para las actividades 
de la construcción, minera, petrolera, agroindustrial e industrial, sus 
repuestos y accesorios, rodamientos, retenes, cubiertas, aceites y pinturas 
de cualquier naturaleza o especie de automotores, camiones, máquinas 
viales, tractores, acoplados, motores, motocicletas y rodados en general, 
nuevos o usados. Servicios mecánicos, de reparación y de mantenimiento. 
La prestación de todos los servicios y/o toda actividad comercial que esté 
relacionada con la compra, venta y alquiler de vehículos y maquinarias 
viales. Instalación, montaje y reparación de equipos industriales, cadenas 
de producción o montaje industrial, equipos automatizados, automatismos, 
equipos eléctricos o electrónicos en general, instalaciones eléctricas y 
equipos. La sociedad podrá presentarse como oferente y/o participar, en 
todo tipo de licitaciones, concursos o compulsas de precios y ofertas, sean 
públicas o privadas, con destino a particulares o reparticiones públicas, 
oficiales o no, en los ámbitos internacional, nacional, provincial o municipal 
o de entes autárquicos, privados, mixtos y/o estatales o de cualquier otra 
índole, relacionados a su objeto; 5) Sede: Maestra Celina Boena 1988, 
Localidad de El Talar, Pdo. Tigre, Prov. Bs As.; 6) $ 100.000 representados 
en 10.000 cuotas de $ 10 c/u y 1 voto por cuota; 7) Gerencia: 1 o más 
gerentes, socios o no, c/actuación indistinta por término social. Gerentes: 
Jonatan Alexis Unrein y Gastón Damián Rodríguez; 8) Rep. Legal: 
gerentes; 8) Rep. Legal: gerentes; 9) Fisc.: Socios; 10) Cierre ejercicio: 
31/07. Dra. María Constanza Robledo, Abogada.

S.I. 40.940
____________________________________________

JL BIAUTOS S.A. 

POR 1 DÍA - 1) Jacqueline Verónica López, 34 años, DNI 30.003.768, 
Acevedo 4931 V. Insuperable Prov. Bs. As.; Nicolás Ezequiel Heriberto 
Lacaze, 38 años, DNI 26.659.729, Cabildo 1116 10°A, CABA ;ambos arg., 
solt., comer.; 2) JL Biautos S.A.; 3) Esc. 06/06/17; 4) Av. del Libertador Gral. 
S. Martín 18202 Beccar, S. Isidro, Bs., As.; 5) 99 años; 6) Compra, venta, 
consignación, permuta, distribución, imp., exp. de automotores, camiones, 
motos, rodados, motores, nuevos o usados, repuestos y accesorios de la 
industria automotriz y reparaciones de vehículos automotores y gestoría. 
Promocionar y comercializar planes de capitalización y ahorro para fines 
determinados; 7) $ 100.000; 8) Direct. de 1/5 miembros titulares, igual 
o menor n° de suplentes, por 3 ej. Se designó: Presid. Nicolás Ezequiel 
Heriberto Lacaze; Director Suplente: Jacqueline Verónica López. Por 
el Pres. o Vicepr. s/el caso. S/síndico; 9) 30/04. Jorge Alberto Estrin, 
Abogado.

S.I. 40.941
____________________________________________

MANCONSER S.R.L. 

POR 1 DÍA - 1) Silvia Méndez, arg., 23/06/86, DNI 32.644.433, 
soltera, empresaria, Av. del Libertador 2395 loc. y part. San Fernando, 
Prov. Bs. As y Ana Cecilia Enseñat, arg., 10/08/78, DNI 26.885.824, 
soltera, empresaria, Muller 849, loc. y part. Tigre, Bs. As.; 2) Esc. 640 del 
26/05/17; 3) Manconser S.R.L.; 4) Muller 849, loc. y part. Tigre, Bs. As.; 5) 
a) Limpieza y mantenimiento de edificios, oficinas públicas, propiedades; 
b) Realización de actividades agropecuarias e inmobiliarias; compra, 
venta de muebles e inmuebles; c) Constructora; d) Servicios de limpieza 
a terceros, servicios de mantenimiento de espacios verdes; e) Servicios 
de reparaciones y mantenimiento de propiedades, bienes inmuebles, 
edificios, venta de productos de las industrias agropecuarias, del plástico, 
electrónica, electrodomésticos, insumos; f) El ejercicio de comisiones, 
mandatos y representación; 6) 99 años; 7) $ 30.000; 8) Direc., Adm. y rep.: 
uno o más Gtes. socios o no. Gte: Silvia Méndez, 99 años; 9) Fisc.: por los 
socios; 10) 30/06. Marcela Castellano, Cantadora. 

S.I. 40.942
____________________________________________

GIMNASIO ACASSUSO S.R.L.

POR 1 DÍA - Se hace saber que Eva Agustina Evequoz, cedió 75 
cuotas a Rosa Soltys y 72 a Carmen Amelia Souto. Tomás Omar James 
cedió 3 cuotas a Carmen Amelia Souto. Todas de $0,0001 valor nominal 
cada una. Eva Agustina Evequoz y Tomás Omar James renuncian como 
gerentes y es aceptado. Rosa Soltys es designada Gerente y acepta el 
cargo por el tiempo de duración del contrato y constituye domicilio especial 
en la sede social sita en calle Eduardo Costa 1228 de la localidad de 
Acassuso. Autorizada por instrumento privado de fecha 31/05/2017. Luis 
E. Manassero Vilar, Notario.

S.I. 40.943

MINISTERIO DE GOBIERNO - DIRECCIÓN PROVINCIAL DE IMPRESIONES DEL ESTADO Y BOLETÍN OFICIAL - LA PLATA


